UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   1103  /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  18   tháng 5   năm 2020

V/v góp ý dự thảo báo cáo sơ kết

02 năm thực hiện Kế hoạch

89/KH-UBND ngày 28/3/2018 và

mục tiêu giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:  Sở Nội vụ

Tiếp nhận công văn số 877/SNV-TCCC ngày 07/5/2020 v/v lấy ý kiến báo

cáo sơ kết thực hiện kế hoạch 89/KH-UBND ngày 28/3/2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh và dự thảo thực hiện giai đoạn tới;

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Dự thảo báo cáo sơ kết:

Tại Phần II mục 1 điểm b đoạn đánh giá theo “Theo Kế hoạch 89/KH-UBND

… tổng cộng đến năm 2021 toàn tỉnh có 90 đơn vị tự chủ tài chính, tương đương tỷ

lệ 10% so với tổng số đơn vị sự nghiệp công lập năm 2015. Căn cứ vào lộ trình

chuyển đổi đơn vị chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh đến năm

2021, dự kiến toàn tỉnh có 58 đơn vị tự chủ ( 14 đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo chi

thường xuyên và đầu tư, 44 đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo chi thường xuyên)……”

Ý kiến đóng góp:

Theo kế hoạch 89/KH-UBND thì “Phấn đấu đến năm 2021 có 90 đơn vị sự

nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên,” nhưng trong báo cáo thì đơn vị

đang cộng số liệu đơn vị tự đảm bảo chi thường xuyên và đầu tư và đơn vị tự đảm

bảo chi thường xuyên

Vì tên gọi đơn vị tự chủ tài chính bao gồm : đơn vị tự đảm bảo chi thường

xuyên và đầu tư và đơn vị tự đảm bảo chi thường xuyên.

 Bổ sung thêm tỷ lệ vì hiện nay dự kiến 58 đơn vị tự chủ như vậy đạt bao

nhiêu % so với kế hoạch 89/KH-UBND… trong báo cáo cần thống nhất tên gọi để

đánh giá tỷ lệ đơn vị cho đúng “đơn vị tự chủ tài chính hay đơn vị tự đảm bảo chi

thường xuyên?”

2. Kế hoạch triển khai mục tiêu giai đoạn 2021-2025:

Tại I mục 2 mục tiêu giai đoạn 2021-2025 “Phấn đấu có 72 đơn vị sự nghiệp

công lập tự đảm bảo chi thường xuyên”, nếu phấn đấu 72 đơn vị tự chủ thì khả

năng sẽ đạt được, nếu phấn đấu có 72 đơn vị tự đảm bảo chi thường xuyên thì

không đạt được vì theo dự kiến đến 2025 có 35 đơn vị.

Trên đây là ý kiến góp ý của Sở Tài chính gửi đến Sở Nội vụ để hoàn chỉnh

dự thảo./.

  Nơi nhận :                                                                             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                              PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo sở;

- Lưu VT, HCSN.                                                                  Nguyễn Văn Cả

		2020-05-18T14:10:28+0700
	Sở Tài chính